
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 5214/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

5. února 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Václav Bernard 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

České dráhy, a. s.  

Orgán: 

Řídicí výbor 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Veronika Hrdinová, ředitelka Odboru personálního 
v Ministerstvu dopravy, jakožto zástupkyně předkladatele, nominovanou osobu. 
Důvodem nominace do funkce člena Řídicího výboru Českých drah, a.s. jsou 
bohaté profesní zkušenosti a odborné kompetence nominované osoby. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s činností Českých drah, a.s., představenstva, dozorčí rady i Řídicího 
výboru této společnosti. V další části prezentace nominant představil vize a cíle 
svého případného působení v Řídicím výboru jmenované akciové společnosti. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána, aby uvedla své 
kompetence, jež by mohla uplatnit v rámci svého případného působení v Řídicím 
výboru Českých drah, a.s. Poté nominant odpověděl na otázku, která konkrétní 
opatření by navrhoval pro zajištění větší bezpečnosti v rámci dopravy 
prostřednictvím Českých drah, a.s. Následně se nominant vyjádřil k problematice 
financování Českých drah, a.s. v souvislosti s rolí Řídicího výboru jmenované 
společnosti při schvalování např. veřejných zakázek, úvěrů či prodeje emisních 
povolenek ve výši nad 1 mld. Kč. Dále nominant reagoval na dotaz, kde by rád viděl 
České dráhy, a.s. za 10 let a jaký je jeho názor na zavedení jednotné jízdenky na 
veřejnou dopravu v ČR platné v celé zemi, kterou v minulosti zavedlo například 
Německo.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena Řídicího výboru. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



 

 

 

Mgr. Václav Bernard 
N Á M Ě S T E K  Č L E N A  V L Á D Y ,  S T A R O S T A  

Profil 

Náměstek člena vlády a starosta s více než devítiletou zkušeností v místní, 

regionální a celostátní politice. Hledám rychlá, snadná a komplexní řešení. 

Odborné znalosti a nové trendy čerpám studiem odborné literatury, účastí na 

vzdělávacích seminářích a všeobecným zájmem o aktuální dění. 

Profesní zkušenosti 

Náměstek člena vlády 

Ú N O R  2 0 2 2  –  S O U Č A S N O S T  

Zastupuji ministra dopravy jak ve vztahu k úkolům svěřeným členovi vlády, tak 

ve vztahu k působnosti služebního úřadu. Odpovídám za koordinaci 

vymezených oblastí, zajišťování svěřených činností nebo agend, za plnění 

strategických úkolů a za plnění druhově určených úkolů jdoucích napříč 

organizačními útvary (sekcemi) nebo za veřejné vystupování. 

Starosta, Městys Všeruby,  

L I S T O P A D  2 0 1 4  —  S O U Č A S N O S T  

Plním úkoly a vykonávám pravomoci stanovené zákonem o obcích a dalšími 

zvláštními právními předpisy, zastupuji městys navenek a starám se o jeho 

řádné hospodaření. Za své úspěchy považuji: 

● V oblasti nemovitého majetku jsem pro městys vyzískal bezúplatně více než 

70 pozemků v tržní hodnotě bezmála 38 mil. Kč. 

● Díky strategickému plánování se realizuje přes 10 investičních a 

neinvestičních projektů ročně. 

● Od roku 2015 bylo do rozpočtu městyse získáno více než 66 mil. Kč 

finančních dotací a stav na bankovních účtech v Kč (na obyvatele) se od roku 

2016 zvedl o 45 %. 

● Úspěšně organizuji 25 zaměstnanců. 

● Na mezinárodních konferencích prezentuji výsledky přeshraniční 

spolupráce. 

Podnikatel, OSVČ 

1 9 9 7 – 2 0 1 4  

● Podnikání v rodinné firmě. 

● Vyjednal jsem klíčové obchody s dodavateli, což vedlo až k 50% úsporám 

nákladů. 

● Úspěšně jsem vedl tým 12 zaměstnanců. 

Vzdělání 

Mgr., Metropolitní univerzita Praha 

2 0 2 1 – 2 0 2 3  

studijní program Evropská studia a veřejná správa 

Bc., Metropolitní univerzita Praha  

2 0 1 8 – 2 0 2 1  

studijní program Veřejná správa 

 

Detaily 

Všeruby 

 

D A T U M  N A R O Z E N Í  

1975 

Odkazy 

LinkedIn 

Facebook osobní 

Facebook profesní 

Instagram 

Klíčové dovednosti 

Silné komunikační dovednosti 
 

Rozhodování 
 

Řešení problémů 
 

Etické rozhodování 
 

Kladný postoj, empatie, diplomacie 
 

Samostatné myšlení 
 

Řízení projektů 
 

Time management 
 

Analytické myšlení 
 

Technické dovednosti 
 

Microsoft Office 
 

Jazyky 

Němčina 
    
 

https://www.linkedin.com/in/v%C3%A1clav-bernard-a38951227/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100008675706062
https://www.facebook.com/vaclav.bernard.STAN
https://www.instagram.com/vaclav.bernard/


 

 

Certifikáty 

Státní kontrola a ostatní kontroly ve veřejné správě 

Další činnosti 

● Člen pracovní skupiny Inovace oborové soustavy při NPI. 

● Člen výboru SFDI. 

● Člen Rady pro odborné vzdělávání při MŠMT. 

● Člen Resortní rady STAN. 

● Ve volbách do Poslanecké sněmovny ČR vedoucím expertního týmu koalice 

PirSTAN pro oblast dopravy. 

● Místopředseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského kraje. 

● Člen Dopravní komise Svazu měst a obcí ČR. 

● Od roku 2019 mluvčí Česko-německé občanské iniciativy proti mezinárodní 

nákladní dopravě. 

 




